
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  218 

Settore Amministrativo-Finanziario

 219

16/05/2023

Servizio: UFFICIO 
AMMINISTRATIVO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Impegno e Liquidazione servizio di rinnovo del dominio comune.modolo.nu.it  e della casella unica 5GB a favore di 
Register S.p.A. CIG Z0F3B2BF18.

Assunto il giorno SEDICI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 16/05/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 16/05/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 16/05/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Visti: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

Visto il Decreto n. 3 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha assunto la responsabilità del Servizio; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Finanziaria e Socio assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia Addis, 

nell’ambito dei procedimenti ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990 e dell’art.42 del 

D. Lgs. n.50/2016;  

Dato atto che questa Amministrazione, a seguito della Circolare n.1/2010 del Presidente del 

Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la Digitalizzazione della P.A. e l'Innovazione Tecnologica, 

al fine di aumentare sempre più il grado di informatizzazione e di digitalizzazione dei processi 

amministrativi e per rendere più efficace e trasparente l'azione pubblica, ha attivato, tramite 

Register.it S.p.a, la casella unica di posta elettronica certificata per il dominio comune.modolo.nu.it; 

 Viste le seguenti fatture: 

- n.  6223213379 del 04/052023, al protocollo n. 1165 del dell’importo complessivo di euro 95,83, relativa 

all’ ordine n. ID: #321060 del 31/05/2019 per il rinnovo biennale del dominio comune.modolo.nu.it; 

- n.  6223213378 del 04/052023, al protocollo n. 1166 del dell’importo complessivo di euro 144,33, 

relativa all’ ordine n. ID: #4986298 del 31/05/2019 per il rinnovo biennale della casella PEC unica 5GB 

per il dominio comune.modolo.nu.it; 

Ritenuto perciò effettuare il relativo impegno della spesa, pari a € 240,16 (Euro duecentoquaranta/16), 

con i fondi disponibili al Cap. 1043/2 Conto Competenza del Bilancio in corso e liquidare in favore di 

Register.it Sp.A. l’importo di € 240,16, relativo al rinnovo del dominio comune.modolo.nu.it; 

Visto il bilancio dell’esercizio 2023 approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 30/12/2023; 

Dato atto che, la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151 del TUEL n° 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z0F3B2BF18. 

DETERMINA 

1) Di impegnare la complessiva somma di € 240,16 (Euro novantuno/13), nel Cap. 1043/2 del Bilancio 

2023; 

2) Di liquidare, ai sensi dell’art. 1, c. 629, lett. b) della L. 190/2014 (Legge di stabilità 2015 – Split 

Payment), n.  6223213379 del 04/052023, al protocollo n. 1165 del 10/05/2023 dell’importo complessivo di 



euro 95,83, relativa all’ ordine n. ID: #321060 del 31/05/2019 per il rinnovo biennale del dominio 

comune.modolo.nu.it e la fattura n.  6223213378 del 04/052023, al protocollo n. 1166 del 10/05/2023 

dell’importo complessivo di euro 144,33, relativa all’ ordine n. ID: #4986298 del 31/05/2019 per il rinnovo 

biennale della casella PEC unica 5GB per il dominio comune.modolo.nu.it; presentate Register.it S.p.A., con 

sede in Viale della Giovine Italia, n. 17 -50122 Firenze- P.IVA 02826010163, per il servizio descritto in 

oggetto, così come segue: 

- Imponibile: € 196,85(centonovantasei/85) alla Register.it S.P.A. sul Cap. 1043/2; 

- Imposta IVA: € 43,31 (quarantatre/31), all’Erario, previo accantonamento sul cap. in entrata 6002/1 

conto competenza, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle 

finanze. 

Che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG è il seguente: Z0F3B2BF18. 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile dell’Istruttoria del 

presente procedimento è la Dott.ssa Ilenia Addis, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 dell’art. 42 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI16/05/2023

16/05/2023

 218Determina nr. 16/05/2023Data Determina 

Impegno e Liquidazione servizio di rinnovo del dominio comune.modolo.nu.it  e della casella unica 5GB a favore di Register S.p.A. 
CIG Z0F3B2BF18.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0101 - UFFICIO AMMINISTRATIVO


